
12106 Martes 13 noviembre 2001 BOE núm. 272

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Proyecto de refuerzo

de forjado en calle Carvajal en la Delegación del

INVIFAS en Las Palmas de Gran Canaria.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 213, de fecha 5 de septiembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 40.272.853 pesetas
(242.044,72 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de octubre de 2001.

b) Contratista: UTE «Castillo, Sociedad Limi-

tada» y «Coegrama, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 39.870.124 pese-

tas (239.624,27 euros).

Madrid, 30 de octubre de 2001.—El Director gene-
ral Gerente, P. D. (Resolución 106/1994, de 28

de octubre, «Boletín Oficial del Estado» de 8 de

noviembre), el Subdirector general Económico-Fi-

n a n c i e r o , J o s é A n t o n i o G ó m e z S a n

Román.—&54.560.

Resolución del Instituto para la Vivienda de
las Fuerzas Armadas por la que se hace públi-
ca la adjudicación de las obras comprendidas
en el expediente número 07 2001 1965.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las

Fuerzas Armadas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General Económica-Financiera. Unidad

de Contratación.

c) Número de expediente: 07 2001 1965.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Redacción de los pro-
yectos, estudios básicos de seguridad y salud y eje-

cución de las obras de reparación y adaptación a

la normativa de aparatos elevadores del INVIFAS

en Cartagena (Murcia). Grupo CA1, CA2, CA3

y CA4.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 213, de fecha 5 de septiembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 99.370.838 pesetas

(597.230,76 euros).
5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de octubre de 2001.

b) Contratista: «Thyssen Boethicher, Sociedad

Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 92.414.879 pese-

tas (555.424,61 euros).

Madrid, 30 de octubre de 2001.—El Director gene-

ral Gerente, P. D. (Resolución 106/1994, de 28
de diciembre, «Boletín Oficial del Estado» de 8 de

noviembre), el Subdirector general Económico-Fi-

n a n c i e r o , J o s é A n t o n i o G ó m e z S a n

Román.—&54.557.

Resolución del Instituto para la Vivienda de
las Fuerzas Armadas por la que se anuncia
concurso, procedimiento abierto, para la
contratación de obras en diversas Delega-
ciones de INVIFAS.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las

Fuerzas Armadas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General Económico-Financiera. Unidad
de Contratación.

c) Número de expediente: Según anexo.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: La ejecución de las

obras relacionadas en el anexo.

c) Lugar de ejecución: Según anexo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Anticipada.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: Según anexo.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Instituto para la Vivienda de las

Fuerzas Armadas. Unidad de Contratación.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 233.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28046.

d) Teléfono: 91 315 25 43 (extensión 2318).

e) Telefax: 91 315 34 14.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 10 de diciembre de 2001.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece

horas del día 10 de diciembre de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La

señalada en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Instituto para la Vivienda de las

Fuerzas Armadas.

2.o Domicilio: Paseo de la Castellana, 233.

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28046.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses

desde la fecha de la apertura de las proposiciones.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Instituto para la Vivienda de las
Fuerzas Armadas.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 233.

c) Localidad: 28046 Madrid.

d) Fecha: 20 de diciembre de 2001.

e) Hora: Doce de la mañana.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de publi-

cación de los anuncios de licitación serán por cuenta

de los adjudicatarios.

Madrid, 8 de noviembre de 2001.—El Director
general Gerente, Rafael Amat Tudurí.—55.467.

Anexo

Expediente número 02 2002 0004. Denomina-

ción de la obra: Obras de mantenimiento y repa-

ración de fachadas en viviendas del INVIFAS en

paseo de la Castellana, de Madrid. Presupuesto de

licitación: 22.041.189 pesetas (132.4170,21 euros).

Garantía provisional: 440.823 pesetas (2.649,40
euros). Plazo de ejecución: Tres meses. Clasifica-

ción: Grupo C, subgrupo 4, categoría d.

Expediente número 02 2002 0005. Denomina-

ción de la obra: Obras de mantenimiento y repa-

ración de fachadas en viviendas del INVIFAS en

paseo de la Castellana, de Madrid. Presupuesto de

licitación: 21.804.111 pesetas (131.045,35 euros).
Garantía provisional: 436.082 pesetas (2.620,91

euros). Plazo de ejecución: Tres meses. Clasifica-

ción: Grupo C, subgrupo 4, categoría d.

Expediente número 02 2002 0007. Denomina-

ción de la obra: Obras de mantenimiento y repa-

ración de fachadas en viviendas del INVIFAS en
paseo de la Castellana, de Madrid. Presupuesto de

licitación: 22.393.553 pesetas (134.587,96 euros).

Garantía provisional: 447.871 pesetas (2.691,76

euros). Plazo de ejecución: Tres meses. Clasifica-

ción: Grupo C, subgrupo 4, categoría d.

Expediente número 16 2002 0165. Denomina-
ción de la obra: Instalación contadore de agua indi-

viduales en viviendas del INVIFAS en calle Bernat

Amer, calle Dámaso Calvet, calle Goethe y calle

de los Santos Oliver, de Palma de Mallorca. Pre-

supuesto de licitación: 36.237.516 pesetas

(217.791,86 euros). Garantía provisional: 724.750

pesetas (4.355,84 euros). Plazo de ejecución: Ocho
meses. Clasificación: Grupo J, subgrupo 4, catego-

ría c.

Resolución del Instituto para la Vivienda de
las Fuerzas Armadas por la que se anuncia
concurso, procedimiento abierto, para la
contratación de suministros en diversas
Delegaciones.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las

Fuerzas Armadas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General Económico-Financiera.
c) Número de expediente: Según anexo.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: La ejecución de los

suministros con instalación relacionados en el

anexo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Anticipada.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total: Según anexo.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Instituto para la Vivienda de las

Fuerzas Armadas.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 233.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28046.

d) Teléfono: 91 315 23 43 (extensión 2318).

e) Telefax: 91 315 34 14.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: 28 de noviembre de 2001.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece

horas del día 28 de noviembre de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: Los

señalados en los pliegos de cláusulas administrativas

particulares.
c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Instituto para la Vivienda de las

Fuerzas Armadas.

2.a Domicilio: Paseo de la Castellana, 233.

3.a Localidad y código postal: Madrid, 28046.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses

desde la fecha de apertura de las proposiciones.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Instituto para la Vivienda de las

Fuerzas Armadas.
b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 233.


